



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| | | Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | |
|---|-----------------------|--|--------------|--------------|------------------|-----------|
| Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros | | | | | Balance Inicial: | 12,314.02 |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance | |
| 05/01/2018 | TR-392 | INDEPENDIENTE 6-2017. ANULACIÓN DE TRANSFERENCIA POR DIFERENCIA EN MONEDA (MANUTENCIÓN DEL BECARIO MIGUEL GONZALEZ TORIBIO, POR CUOTA 1,2,3 Y 4/24). | 1,200.00 | | 13,514.02 | |
| 05/01/2018 | TR-271 | CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA 248 Y 271, POR DUPLICACIÓN DE PAGO (MANUTENCIÓN DE LA BECADA SANDRA VALENTINA ALBOLEDA MEDINA, POR CUOTA 7/49). | 500.00 | | 14,014.02 | |
| 05/01/2018 | TR-262 | CEF-2-2017, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA DEJADO DE PAGAR (MANUTENCIÓN DEL BECADO RAMON ARTEMIO CUEVAS MENDEZ). | 700.00 | | 14,714.02 | |
| 05/01/2018 | TR-128 | CUBA INDEPENDIENTE 2015, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA POR DUPLICACION DE PAGO MANUTENCIÓN CORRESPONDIENTE AL MES ENERO. | 6,800.00 | | 21,514.02 | |
| 05/10/2018 | TR-MESCYT/001005/2018 | BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GIRO BANCARIO DEL BANCO DE RESERVAS AL BANCO CENTRAL, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS EN EL EXTRANJERO (ESTE FONDO BIENE DE LA CTA. BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS) | 1,556,259.23 | | 1,577,773.25 | |
| 05/10/2018 | TR-405 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2015, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA JATNNA ALEXANDRA SANCHEZ. | | 700.00 | 1,577,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-405 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2016, PAGO CUOTAS 22/24 Y 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 19 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,900.00 | 1,566,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-405 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2-2016, PAGO CUOTAS 09/12 Y 6/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 1,564,773.25 | |
| 05/10/2018 | TR-405 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2-2017, PAGO CUOTAS 09/36 Y 7/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,100.00 | 1,563,673.25 | |
| 05/10/2018 | TR-405 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2-2017, PAGO CUOTA 09/13, 9/12, 9/18, 9/24 Y 9/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 7,000.00 | 1,556,673.25 | |
| 05/10/2018 | TR-406 | UNIVERSIDAD ALFONSO X EL SABIO 2017, PAGO CUOTAS 9 Y 10/10 Y 9/15 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 11 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 8,900.00 | 1,547,773.25 | |
| 05/10/2018 | TR-406 | MONTPELLIER BUSINESS SCHOLL 2017, PAGO CUOTA 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 12,600.00 | 1,535,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-407 | MONTPELLIER BUSINESS SCHOLL 2016, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 12,000.00 | 1,523,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-407 | INSTITUTO MARANGONI 2017, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 14,000.00 | 1,509,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-408 | UNIVERSIDAD DE ALCALA 2016, PAGO CUOTA 21/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,200.00 | 1,507,973.25 | |
| 05/10/2018 | TR-408 | UNIVERSIDAD DE ALCALA 2017, PAGO CUOTAS 9/12 Y 9/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 6,400.00 | 1,501,573.25 | |
| 05/10/2018 | TR-408 | UNIVERSIDAD PAIS VASCO 2017, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,800.00 | 1,490,773.25 | |
| 05/10/2018 | TR-408 | UNIVERSIDAD PAIS VASCO 2016, PAGO CUOTAS 21/24 Y 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,300.00 | 1,485,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-409 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2016, PAGO CUOTAS 7 Y 8/8 Y 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 7,000.00 | 1,478,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-409 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA 2017, PAGO CUOTAS 10/12, 9 Y 10/11, 10/18 Y 10/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 19 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 13,500.00 | 1,464,973.25 | |
| 05/10/2018 | TR-410 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2017, PAGO CUOTAS 5/36 Y 4/8 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 2 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 1,463,573.25 | |
| 05/10/2018 | TR-410 | UNIVERSIDAD DE BARCELONA 2016, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 2,500.00 | 1,461,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-410 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2-2016, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,800.00 | 1,459,273.25 | |
| 05/10/2018 | TR-410 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2017, PAGO CUOTAS 10/24, 9/19, 10/18, 9/12, 10/13, 9/23, 9/19, 9/23 Y 9/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 36 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 21,600.00 | 1,437,673.25 | |
| 05/10/2018 | TR-411 | CENTRO DE ESTUDIOS FINANCIEROS CEF-2017, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 43 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 25,300.00 | 1,412,373.25 | |
| 05/10/2018 | TR-412 | CENTRO DE ESTUDIOS FINANCIEROS CEF-2017-2, PAGO CUOTAS 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 38 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 20,900.00 | 1,391,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-413 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 2-2017, PAGO CUOTAS 9/15, 9/24, 9/18, 9/12, 9/16 Y 4 Y 5/5 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 43 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 24,400.00 | 1,367,073.25 | |



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| | | Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | |
|---|----------------|---|--------|--------------|------------------|-----------|
| Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros | | | | | Balance Inicial: | 12,314.02 |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance | |
| 05/10/2018 | TR-414 | CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTAS 22/25, 22/37, 22/73 Y 22/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 50 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 25,000.00 | 1,342,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-415 | CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTAS 22/49, 22/37, 22/24, 22/25, 22/73, 22/36, 22/51, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 49 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 24,500.00 | 1,317,573.25 | |
| 05/10/2018 | TR-416 | CUBA INDEPENDIENTE 2015, PAGO CUOTAS 34/37 Y 34/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 8,500.00 | 1,309,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-417 | UNIVERSIDAD CAMILO JOSÉ CELA 2016, PAGO CUOTA 21/24 Y 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,100.00 | 1,298,973.25 | |
| 05/10/2018 | TR-417 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 2017, PAGO CUOTAS 10/18, 6/13, 6/12, 9/12 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 4,500.00 | 1,294,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-418 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2016, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 1,293,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-418 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2017, PAGO CUOTAS 9/12, 9/18, 10/18, 9/24, 9 Y 10/10, 6/9 Y 9/11 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 22 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 11,900.00 | 1,281,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-418 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2015, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO LOHENDY LESLIE JIMENEZ. | | 700.00 | 1,280,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-418 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2015, PAGO CUOTAS 1,2,3,4,5,6,7,8, Y 9/12, 5/36, 9/12 Y 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 15,100.00 | 1,265,373.25 | |
| 05/10/2018 | TR-419 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA 1-2017, PAGO CUOTAS 9/12, 9/16, 9/15, 9/24 Y 9/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 40 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 22,000.00 | 1,243,373.25 | |
| 05/10/2018 | TR-419 | UNIVERSIDAD DE NAVARRA 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 3,300.00 | 1,240,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-420 | UNIVERSIDAD CAMILO JOSÉ CELA 2017, PAGO CUOTA 8/12 Y 8/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 15 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 7,200.00 | 1,232,873.25 | |
| 05/10/2018 | TR-420 | UNIVERSIDAD DE BARCELONA 2017, PAGO CUOTAS 8,9 Y 10/10, 9/12 Y 9/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 11,300.00 | 1,221,573.25 | |
| 05/10/2018 | TR-421 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2015, PAGO CUOTA 34/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 28 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 19,600.00 | 1,201,973.25 | |
| 05/10/2018 | TR-421 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 22/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 14,100.00 | 1,187,873.25 | |
| 05/10/2018 | TR-422 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2-2016, PAGO CUOTAS 20/47 Y 22/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,400.00 | 1,182,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-422 | NEXT INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL 2017, PAGO CUOTA 9 Y 10/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 30 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 31,200.00 | 1,151,273.25 | |
| 05/10/2018 | TR-423 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 2016, PAGO CUOTAS 17 Y 18/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 4 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 2,800.00 | 1,148,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-423 | FRANCIA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 1-10/12, 6/12, 8/12 Y 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,400.00 | 1,138,073.25 | |
| 05/10/2018 | TR-423 | UNIVERSIDAD TÉCNICA CHECA, PAGO CUOTA 9/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO JOSÉ ANANIAS HILARIO REYES. | | 600.00 | 1,137,473.25 | |
| 05/10/2018 | TR-423 | UNIVERSIDAD DE RUSIA 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO ALBERTO MARTÍN NUÑEZ RODRIGUEZ. | | 500.00 | 1,136,973.25 | |
| 05/10/2018 | TR-423 | UNIVERSIDAD DE LA RIOJA 2017, PAGO CUOTA 09/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 800.00 | 1,136,173.25 | |
| 05/10/2018 | TR-424 | UNIVERSIDAD DE MURCIA 2017, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 4,800.00 | 1,131,373.25 | |
| 05/10/2018 | TR-424 | UNIVERSIDAD SAN JORGE 2017, PAGO CUOTA 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,250.00 | 1,130,123.25 | |
| 05/10/2018 | TR-424 | ESNE 2017, PAGO CUOTAS 9 Y 10/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 9,800.00 | 1,120,323.25 | |
| 05/10/2018 | TR-425 | CESTE, S.L., PAGO FACTURA NO. 09/2018 D/F 07/02/2018, CORRESPONDIENTE A :A CUOTA 1/3, QUE REPRESENTA EL 30% DEL PROGRAMA MBA EN EMPRENDIMIENTO (INCLUYE MATRICULA, ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN, SERVICIOS Y GASTOS DE MATERIALES DIDACTICOS), POR 10 BECADOS. | | 48,600.00 | 1,071,723.25 | |
| 05/10/2018 | TR-425 | SWISS EDUCATION GROUP, PAGO CUOTA 2/4 DE LA FACTURA NO. 01.2017, CORRESPONDIENTE A 10 BECADOS, CURSANDO PROGRAMAS DE MAESTRIA 2017/2018. | | 78,041.07 | 993,682.18 | |
| 05/10/2018 | TR-425 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA, SALDO FACTURA NO. 20180000000035 D/F 19/02/2018, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 2/3, QUE REPRESENTA EL 30% DE LA MATRICULA DE 19 BECADOS QUE CONTINUAN EL PROGRAMA 2016/2017. | | 19,656.15 | 974,026.03 | |



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | | |
|---|-----------------|---|------------|------------|------------|
| Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros | | Balance Inicial: | | | 12,314.02 |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance |
| 05/10/2018 | TR-442 | UNIVERSIDAD ANTONIO DE NEBRLLIA. PAGO CUOTA 1/3 (FACTURA NO. A/0047/18 D/F 30/01/2018), CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRICULA DE 153 ALUMNOS DE MASTER Y 3 DE GRADO. DEL PROGRAMA 2017-2018 | | 501,122.55 | 472,903.48 |
| 05/10/2018 | TR-442 | INST. SUPERIOR DE DERECHO Y ECONOMIA. PAGO FACTURA NO. 010/2018. CORRESPONDIENTE AL PAGO DEL 40% DEL TOTAL DE MATRICULA DE LOS ALUMNOS DE MASTER DEL PROGRAMA 201-2018. | | 50,400.00 | 422,503.48 |
| 05/10/2018 | TR-442 | ESCUELA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL (EOI), PAGO FACTURAS NOS. 17430234, 17430235, 17430236, 17430238, 17430239, 17430240, 17430241, 17430242, 17430243, 17430244, 17430245, 17430246, 17430247 Y 17430248. CORRESPONDIENTE ABONO 50% AL IMPORTE AL PRIMER PAGO DE HONORARIOS DE MATRICULA DE 258 BECADOS. CURSANDO DIFERENTES MASTER DEL PROGRAMA 2017-2018. | | 188,320.00 | 234,183.48 |
| 05/10/2018 | TR-442 | UNIVERSIDAD PAIS VASCO, PAGO CUOTA 2/3, (FACTURA NO. 20170000000004717 D/F 20/12/2017), CORRESPONDIENTE AL 30% POR CONCEPTO DE MATRICULA DE 25 BECADOS, CURSANDO MASTER Y DOCTORADOS DEL PROGRAMA 2017-2018 | | 10,318.41 | 223,865.07 |
| 05/10/2018 | TR-442 | CENTRO DE ESTUDIOS FINANCIEROS (CEF), PAGO CUOTA 1/3 (FACTURA NO. 3048/17N D/F 26/12/2017), CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA DE 85 BECADOS | | 140,666.25 | 83,198.82 |
| 05/10/2018 | TR-442 | UNIVERSIDAD DE MURCIA 2017, PAGO CUOTA 1/3. CORRESPONDIENTE AL 30% DEL PAGO DE 8 BECADOS DE MASTER DEL CURSO 2017-2018. | | 13,684.80 | 69,514.02 |
| 05/10/2018 | TR-443 | UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTAS 10/48, 6/48, 10/24, 10/36, 2 Y 3/33, 9/35 6/25 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 41 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 21,000.00 | 48,514.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 2-2015, PAGO CUOTAS 30 Y 31/31 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO EDGAR MAXIMO TINEO FLORES. | | 800.00 | 47,714.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 4-2016, PAGO CUOTA 22/41 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO MIGUEL ANDRES PÉREZ | | 400.00 | 47,314.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 5-2016, PAGO CUOTA 21/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECADA ALYNA TESALIA REYES CACERES. | | 800.00 | 46,514.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 6-2016, PAGO CUOTA 21/24 Y 22/37 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 2 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,200.00 | 45,314.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 5-2014, PAGO CUOTA 24/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO ALLENDE VLADIMIR PEREZ GONZALEZ. | | 800.00 | 44,514.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 4-2014, PAGO CUOTA 46/52 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO JOSÉ ALTAGRACIA ALMONTE MARTE. | | 400.00 | 44,114.02 |
| 05/10/2018 | TR-444 | INDEPENDIENTE 3-2014, PAGO CUOTA 46/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA FRANCINA ANGELICA SASSO. | | 400.00 | 43,714.02 |
| 05/10/2018 | TR-445 | INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 1,2,3 4 Y 5/5 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO FERNANDO ARTURO VALDEZ JACOBO. | | 2,000.00 | 41,714.02 |
| 05/10/2018 | TR-446 | INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRICULA DEL BECARIO FERNANDO ARTURO VALDEZ JACOBO. | | 2,500.00 | 39,214.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTAS 10/12, 8/14, 9/33, 9/24, 8/13, 9 Y 10/10 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 4,300.00 | 34,914.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 3-2017, PAGO CUOTA 9/16, 12/25, 9/17, 9/12, 12/14, 09 Y 10/10 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 6,100.00 | 28,814.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 15/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA PAMELA MARIA DEL ROSARIO. | | 800.00 | 28,014.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 2-2017, PAGO CUOTA 9/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO CESAR ALBERTO TEJEDA DIAZ. | | 400.00 | 27,614.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 4-2017, PAGO CUOTAS 9/24, 10/16 Y 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 4 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 3,700.00 | 23,914.02 |
| 05/10/2018 | TR-447 | INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTAS 3/5, 3/24, 5/18, 6/12, 7 Y 8/8 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 2,400.00 | 21,514.02 |
| 05/28/2018 | TR-MESCYT/01106 | BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GIRO BANCARIO DEL BANCO DE RESERVAS AL BANCO CENTRAL. PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS EN EL EXTRANJERO (ESTE FONDO BIENE DE LA CTA. BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS). | 940,317.67 | | 961,831.69 |
| 05/29/2018 | TR-MESCYT/01127 | BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GIRO BANCARIO DEL BANCO DE RESERVAS AL BANCO CENTRAL. PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS EN EL EXTRANJERO (ESTE FONDO BIENE DE LA CTA. BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS). | 10,800.00 | | 972,631.69 |
| 05/30/2018 | TR-449 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 2-2017, PAGO CUOTA 10/15, 10/24, 10/18, 10/12, 10/16 Y 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 40 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 22,000.00 | 950,631.69 |



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | | |
|---|----------------|---|--------|-----------|------------|
| Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros | | Balance Inicial: | | | 12,314.02 |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance |
| 05/30/2018 | TR-449 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 2017, PAGO CUOTAS 11/18, 7/12, 11,12/12 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,700.00 | 944,931.69 |
| 05/30/2018 | TR-450 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2016, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 943,531.69 |
| 05/30/2018 | TR-450 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2017, PAGO CUOTAS 10/12, 10/18, 11/18, 10/24, 10 Y 11/11 Y 7/9 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 11,600.00 | 931,931.69 |
| 05/30/2018 | TR-450 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2015, PAGO CUOTA 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO LOHENDY LESLIE JIMENEZ. | | 1,400.00 | 930,531.69 |
| 05/30/2018 | TR-450 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2016, PAGO CUOTAS 10/12, 9/12 Y 6/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 9,500.00 | 921,031.69 |
| 05/30/2018 | TR-451 | UNIVERSIDAD CAMILO JOSÉ CELA 2017, PAGO CUOTAS 9/12 Y 9/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 15 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 7,200.00 | 913,831.69 |
| 05/30/2018 | TR-451 | UNIVERSIDAD DE BARCELONA 2017, PAGO CUOTAS 10/12 Y 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,100.00 | 903,731.69 |
| 05/30/2018 | TR-451 | UNIVERSIDAD DE MURCIA 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 4,800.00 | 898,931.69 |
| 05/30/2018 | TR-451 | UNIVERSIDAD SAN JORGE 2017, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,250.00 | 897,681.69 |
| 05/30/2018 | TR-452 | UNIVERSIDAD CAMILO JOSÉ CELA 2016, PAGO CUOTAS 23 Y 24/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 19,500.00 | 878,181.69 |
| 05/30/2018 | TR-452 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 2017, PAGO CUOTAS 6/36 Y 5/8 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 2 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 876,781.69 |
| 05/30/2018 | TR-452 | UNIVERSIDAD DE BARCELONA 2016, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 2,500.00 | 874,281.69 |
| 05/30/2018 | TR-453 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 2016, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA SALEKY JOSEFINA GARCIA GOMEZ. | | 400.00 | 873,881.69 |
| 05/30/2018 | TR-453 | FRANCIA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTAS 7, 9, 10 Y 11/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 4,000.00 | 869,881.69 |
| 05/30/2018 | TR-453 | UNIVERSIDAD TECNICA CHECA, PAGO CUOTA 10/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO JOSÉ ANANIAS HILARIO REYES. | | 600.00 | 869,281.69 |
| 05/30/2018 | TR-453 | UNIVERSIDAD DE RUSIA 2017, PAGO CUOTAS 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO ALBERTO MARTIN NUÑEZ RODRIGUEZ. | | 1,000.00 | 868,281.69 |
| 05/30/2018 | TR-453 | UNIVERSIDAD DE LA RIOJA 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 800.00 | 867,481.69 |
| 05/30/2018 | TR-454 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2-2016, PAGO CUOTAS 9 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,800.00 | 865,681.69 |
| 05/30/2018 | TR-454 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2017, PAGO CUOTAS 11/24, 10/19, 11/18, 11/13, 10/12, 10/23, 10/19, 10/23 Y 10/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 36 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 21,600.00 | 844,081.69 |
| 05/30/2018 | TR-455 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 1-2017, PAGO CUOTAS 10/12, 10/16, 10/15, 10/24 Y 10/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 40 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 22,000.00 | 822,081.69 |
| 05/30/2018 | TR-455 | UNIVERSIDAD DE NAVARRA 2017, PAGO CUOTAS 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 6,600.00 | 815,481.69 |
| 05/30/2018 | TR-456 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 23/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 14,100.00 | 801,381.69 |
| 05/30/2018 | TR-456 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2-2016, PAGO CUOTAS 21/47 Y 23/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,400.00 | 795,981.69 |
| 05/30/2018 | TR-457 | INSTITUTO MARANGONI 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 14,000.00 | 781,981.69 |
| 05/30/2018 | TR-457 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2015, PAGO CUOTA 35/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 28 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 19,600.00 | 762,381.69 |
| 05/30/2018 | TR-458 | CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTAS 23/25, 23/37, 23/73 Y 23/49 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 49 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 24,500.00 | 737,881.69 |
| 05/30/2018 | TR-459 | CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTAS 23/49, 23/37, 23 Y 24/24, 23/25, 23/73, 23/36, 23/51, CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 49 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 25,000.00 | 712,881.69 |



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| | | Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | |
|----------------------------|----------------|--|--------|------------------|------------|-----------|
| Becas y Viajes de Estudios | | Moneda: Euros | | Balance Inicial: | | 12,314.02 |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance | |
| 05/30/2018 | TR-460 | CUBA INDEPENDIENTE 2015, PAGO CUOTAS 35/37 Y 35/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 8,500.00 | 704,381.69 | |
| 05/30/2018 | TR-461 | UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTAS 11/48, 7/48, 11/24, 11/36, 4/33 Y 7/25 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 41 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 20,500.00 | 683,881.69 | |
| 05/30/2018 | TR-462 | UNIVERSIDAD DE ALCALA 2016, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,200.00 | 682,681.69 | |
| 05/30/2018 | TR-462 | UNIVERSIDAD DE ALCALA 2017, PAGO CUOTAS 10/12 Y 10/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 6,400.00 | 676,281.69 | |
| 05/30/2018 | TR-462 | UNIVERSIDAD PAIS VASCO 2017, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,800.00 | 665,481.69 | |
| 05/30/2018 | TR-462 | UNIVERSIDAD PAIS VASCO 2016, PAGO CUOTAS 22/24 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,300.00 | 660,181.69 | |
| 05/30/2018 | TR-464 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2016, PAGO CUOTAS 23/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 11 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 11,200.00 | 648,981.69 | |
| 05/30/2018 | TR-464 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA 2017, PAGO CUOTAS 11 Y 12/12, 10 Y 11/11, 11/18 Y 11/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO | | 14,600.00 | 634,381.69 | |
| 05/30/2018 | TR-465 | UNIVERSIDAD ALFONSO X EL SABIO 2017, PAGO CUOTA 10/15 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,100.00 | 633,281.69 | |
| 05/30/2018 | TR-465 | MONTPELLIER BUSINESS SCHOLL 2017, PAGO CUOTA 11/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 12,600.00 | 620,681.69 | |
| 05/30/2018 | TR-465 | MONTPELLIER BUSINESS SCHOLL 2016, PAGO CUOTA 23/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 24,000.00 | 596,681.69 | |
| 05/30/2018 | TR-466 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2015, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA JATNNA ALEXANDRA SANCHEZ. | | 700.00 | 595,981.69 | |
| 05/30/2018 | TR-466 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2016, PAGO CUOTAS 23 y 24/24 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 19 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 19,000.00 | 576,981.69 | |
| 05/30/2018 | TR-466 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2-2016, PAGO CUOTAS 10/12 Y 7/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,400.00 | 575,581.69 | |
| 05/30/2018 | TR-466 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2017, PAGO CUOTAS 10/36 Y 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,100.00 | 574,481.69 | |
| 05/30/2018 | TR-466 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 2017, PAGO CUOTA 10/13, 10/12, 10/18, 10/24 Y 10/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 7,000.00 | 567,481.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 4-2016, PAGO CUOTA 23/41 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO MIGUEL ANDRES PÉREZ. | | 400.00 | 567,081.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 5-2016, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECADA ALYNA TESALIA REYES CACERES. | | 800.00 | 566,281.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 6-2016, PAGO CUOTA 22/24 Y 23/37 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 2 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 1,200.00 | 565,081.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 5-2014, PAGO CUOTA 25/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO ALLENDE VLADIMIR PEREZ GONZALEZ. | | 800.00 | 564,281.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 4-2014, PAGO CUOTA 47/52 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO JOSÉ ALTAGRACIA ALMONTE MARTE. | | 400.00 | 563,881.69 | |
| 05/30/2018 | TR-467 | INDEPENDIENTE 3-2014, PAGO CUOTA 47/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA FRANCINA ANGELICA SASSO. | | 800.00 | 563,081.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTAS 10 y 11/12, 9/14, 10/33, 10/24 y 9/13 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,000.00 | 558,081.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 3-2017, PAGO CUOTAS 10/16, 13/25, 10/17, 10/12, 10/16, 10/12, 13 y 14/14 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 5,300.00 | 552,781.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 16/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LA BECARIA PAMELA MARIA DEL ROSARIO. | | 800.00 | 551,981.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 2-2017, PAGO CUOTA 10/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO CESAR ALBERTO TEJEDA DIAZ. | | 400.00 | 551,581.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 4-2017, PAGO CUOTAS 10/24, 11/16 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 4 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 2,400.00 | 549,181.69 | |
| 05/30/2018 | TR-468 | INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTAS 4/5, 4/24, 6/18 y 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 3,300.00 | 545,881.69 | |



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo del 2018

| | | Cuenta Bancaria No: | | 226231000005 | | |
|----------------------------|----------------|---|---------------------|---------------------|------------------|-----------|
| Becas y Viajes de Estudios | | Balance Inicial: | | | | 12,314.02 |
| Moneda: Euros | | | | | | |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripcion | Debito | Credito | Balance | |
| 05/30/2018 | TR-469 | INDEPENDIENTE 2-2017, PAGO CUOTA 3/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO CESAR ALBERTO TEJEDA DIAZ. | | 3,400.00 | 542,481.69 | |
| 05/30/2018 | TR-469 | INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 4/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO MARCOS RAFAEL BERGES GONZALEZ. | | 4,875.00 | 537,606.69 | |
| 05/30/2018 | TR-482 | UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES, PAGO FACTURA 201800000057 D/F 09/02/2018, CORRESPONDIENTE AL CUARTO PLAZO DEL MASTER INTERNACIONAL EN GESTION UNIVERSITARIA (EP93) DEL CURSO ACADEMICO 2017-2018. | | 23,750.00 | 513,856.69 | |
| 05/30/2018 | TR-482 | ESNE 2017, PAGO CUOTA 2/4 (FT-2018RD4) CORRESPONDIENTE AL 25% DEL PROGRAMA 2017-2018 (FUNDACION UNIVERSIDAD EMPRESA, DE LA REGION DE MURCIA, ESPAÑA. | | 85,332.50 | 428,524.19 | |
| 05/30/2018 | TR-482 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO DE LA CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE AL 35% DE LA MATRÍCULA DE 20 BECARIOS DEL PROGRAMA 2017-2018. | | 67,655.14 | 360,869.05 | |
| 05/30/2018 | TR-482 | UNIVERSIDAD DE SAN JORGE, PAGO DE LA FACTURA NO. C00003321 D/F 31/01/2018, CORRESPONDIENTE AL 25% DEL TOTAL DE LA MATRÍCULA DE 13 ESTUDIANTES, CUOTA 2/4 DEL PROGRAMA 2017-2018. | | 23,819.25 | 337,049.80 | |
| 05/30/2018 | TR-483 | UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA, PAGO EXPEDICION Y ENVIO DE TITULOS DE 33 BECADOS, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA 2016-2017, SEGUN LIQUIDACIONES LIQ. NOS. 2018-48 Y 2017-43 MODIFICADA. | | 6,998.31 | 330,051.49 | |
| 05/30/2018 | TR-483 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, PAGO FACTURA NO. 187000516 D/F 08/03/2018, CORRESPONDIENTE AL 100%, POR CONCEPTO DE MATRICULA DEL PERIODO ACADEMICO 2017-2018 A FAVOR DE 17 BECADOS CURSANDO PROGRAMA DE MASTER. | | 85,832.47 | 244,219.02 | |
| 05/30/2018 | TR-483 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 2/4, CORRESPONDIENTE AL 20% DE LOS GASTOS DE MATRICULA, ALOJAMIENTO, MANUTENCION Y SEGURO DE LOS 62 BECARIOS DEL PROGRAMA 2017-2018. | | 136,400.00 | 107,819.02 | |
| 05/30/2018 | TR-489 | UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES 2018, PAGO CUOTAS 6,7,8,9 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO STACEY BEATRICE REYNOSO ESTRELLA. | | 2,000.00 | 105,819.02 | |
| 05/30/2018 | TR-489 | UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES 2018, PAGO CUOTAS 1,2,3,4 Y 5/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL BECARIO STACEY BEATRICE REYNOSO ESTRELLA. | | 2,000.00 | 103,819.02 | |
| 05/30/2018 | TR-490 | ESNE 2017, PAGO CUOTA 2Y 3/10 (FACTURA NO. AL18002 D/F 30/03/2018), CORRESPONDIENTE AL PAGO 30% DEL TOTAL DE LA MATRICULA DEL ALUMNOS DE MASTER DEL PROGRAMA 2017/2018. | | 25,305.00 | 78,514.02 | |
| 05/30/2018 | TR-491 | INSA, CALIOPE 2017, PAGO CUOTA 8/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO. | | 10,800.00 | 67,714.02 | |
| 05/31/2018 | | BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS. | | 5,508.31 | 62,205.71 | |
| Totales | | | 2,516,576.90 | 2,466,685.21 | 62,205.71 | |